
Mandaat- en volmachtbesluit gastheerschap Regionale Energie Strategie 

Noord- en Midden Limburg gemeente Weert 

Burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Weert ieder voor zover het hun 

eigen bevoegdheden betreft; 

  

gezien het B&W voorstel “Gastheerschap en samenwerkingsvorm voor RES NML” d.d. 31 januari 2023 

  

gelet op artikel 160 lid 1 sub d en artikel 171 van de Gemeentewet; 

mede gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

overwegende, dat in de notitie "Naar een sterke RES samenwerking NML" is vastgelegd dat de gemeente 

Venlo in de aanloopfase naar een toekomstige samenwerkingsvorm in 2023 op zal treden als gastheer- 

gemeente; 

verder overwegende dat ter uitvoering van de taken ten behoeve van de gezamenlijke regiogemeenten 

mandaten, volmachten en machtigingen verleend dienen te worden aan de gastheergemeente; 

  

besluiten: 

Artikel 1 Mandaatverlening 
1. Het college van de gemeente Weert verleent aan het college van burgemeester en wethouders 

van de gemeente Venlo met inachtneming van artikel 10:4 Awb mandaat voor het nemen van 

besluiten die verband houden met en nodig zijn in het kader van een aanbesteding in het kader 

van de Regionale Energie Strategie Noord- en Midden Limburg. 

2. Het college van de gemeente Venlo kan ter uitoefening van een krachtens het eerste lid aan haar 

gemandateerde bevoegdheid schriftelijk ondermandaat verlenen aan onder haar ressorterende 

functionarissen. 

Artikel 2 Volmacht en machtiging 
1. Het college van de gemeente Weert verleent aan het college van de gemeente Venlo volmacht 

tot het verrichten van privaatrechtelijke rechtshandelingen en machtiging om handelingen te 

verrichten die noch een besluit, noch een privaatrechtelijke rechtshandeling zijn in het kader van 

de Regionale Energie Strategie Noord- en Midden Limburg, waaronder het aanvragen van subsi- 

dies. 

2. Het college van de gemeente Venlo kan ter uitoefening van een krachtens het eerste lid aan haar 

verstrekte volmacht of machtiging schriftelijk ondervolmacht of submachtiging verlenen aan onder 

haar ressorterende functionarissen. 

Artikel 3 (Proces)vertegenwoordiging 
Het college dan wel de burgemeester van de gemeente Venlo is gemachtigd tot het vertegenwoordigen 

van de gemeente Weert in en buiten rechte, voor zover deze vertegenwoordiging rechtstreeks verband 

houdt met de bevoegdheden als bedoeld in artikel 1 en 2. 

Artikel 4 Voorwaarden 
1. De uitoefening van de bevoegdheden als bedoeld in de artikelen 1 en 2 zijn altijd volgend op be- 

sluitvorming in het Bestuurlijk Overleg Regionale Energie Strategie Noord- en Midden Limburg 

en dienen ter uitvoering van daar genomen besluiten. 

2. Bij de uitoefening van de bevoegdheden als bedoeld in de artikelen 1 en 2 handelt de gastheerge- 

meente overeenkomstig de eigen inkoop- en aanbestedingsregels en de eigen budgethoudersre- 

geling. 

Artikel 5 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie en kan worden aangehaald als “Mandaat- en vol- 

machtbesluit gastheerschap Regionale Energie Strategie Noord- en Midden Limburg gemeente Weert”. 

Weert, 31 januari 2023 

Burgemeester en wethouders van Weert 

de secretaris 

A.M.A. Vrijenhoek 

Nr. 98062 

GEMEENTEBLAD 9 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Weert 

Gemeenteblad 2023 nr. 98062 9 maart 2023 1 



de burgemeester 

mr. R.J.H. Vlecken 

Burgemeester van Weert 

mr. R.J.H. Vlecken 

Gemeenteblad 2023 nr. 98062 9 maart 2023 2 


